

## 1&1 Drillisch veröffentlicht finale Zahlen für das Geschäftsjahr 2020 und schlägt eine unveränderte Dividende in Höhe von 0,05 EUR je Aktie vor

**Maintal, 25. März 2021.** Die 1&1 Drillisch AG hat heute ihre finalen Zahlen für das Geschäftsjahr 2020 veröffentlicht. Der geprüfte und testierte Jahresabschluss bestätigt die am 15. Februar 2021 per Ad-hoc-Mitteilung veröffentlichten vorläufigen Zahlen 2020 und die Prognose 2021. Der Jahresabschluss 2020 des Konzerns und der Gesellschaft stehen unter <a href="www.1und1-drillisch.de">www.1und1-drillisch.de</a> - Investor Relations - Berichte - zur Verfügung.

Auf Basis der Geschäftszahlen 2020 schlagen Vorstand und Aufsichtsrat der 1&1 Drillisch der am 26. Mai 2021 stattfindenden Hauptversammlung eine Dividende in Höhe von 0,05 EUR je Aktie (Vorjahr: 0,05 EUR) für das Geschäftsjahr 2020 vor. Dieser Vorschlag orientiert sich an der in § 254 Abs. 1 AktG vorgesehenen Mindestdividende. Ausgehend von rund 176,3 Mio. dividendenberechtigten Aktien (Stand: 31. Dezember 2020) ergäbe sich für das Geschäftsjahr 2020 eine Ausschüttungssumme von 8,8 Mio. EUR.

## Über die 1&1 AG

Die 1&1 AG ist ein börsennotierter Telekommunikationsanbieter mit Sitz in Montabaur. Das Unternehmen gehört zum Konzernverbund der United Internet AG.

1&1 betreibt als erster Netzbetreiber Europas ein vollständig virtualisiertes Mobilfunknetz auf Basis der innovativen Open-RAN-Technologie. Neben einem umfassenden Mobilfunkportfolio werden Breitbandanschlüsse angeboten, die zumeist auf dem deutschlandweiten Glasfaser-Transportnetz von 1&1 Versatel sowie auf regionalen Netzen von City Carriern und der Deutschen Telekom basieren.

Während die Marke 1&1 Value- und Premiumsegmente adressiert, sprechen die Discount-Marken des Konzerns preisbewusste Zielgruppen an.

## Ihr Pressekontakt

Thomas Kahmann

Telefon: +49 2602 / 96 – 1276 E-Mail: <u>presse@1und1.de</u>